*Dominus, pars hereditatis meæ et calicis mei : tuis  
 qui restituisti [Ms. restitues] mihi hereditatem meam.*

*Funes ceciderunt mibi in praclaris : etenim her-  
 editas mea praclara est mihi.*

*C Benedicam Dominum, qui mihi tribuit intellectum :  
 insuper, <sup>i</sup> et usque ad noctem, increpaverunt me  
 renes mei.*

*Providebam Dominum in conspectu meo, semper :  
 quoniam a dextris est mihi, ne commovear.*

*Propter hoc delectatum est cor meum, et exsus-  
 tavit lingua mea : insuper et caro mea requiescat in spe.*

*Quoniam non derelinques animam meam in inferno [Ms. infernum] : nec [Ms. neque]dabis sanctum  
 tuum videre corruptionem.*

*Notas mihi fecisti vias vitae, adimplebis me latitia-  
 cum vultu tuo : i delectationes in dextera tua, usque  
 in finem.*

### PSALMUS XVI.

#### ORATIO DAVID.

*Ex audi, Domine, justitiam <sup>j</sup> meam : intende  
 depreciationem meam.*

*tantum est, Psalmus ipsi David, tum peregrinabitur  
 pro habitabit, quod pridem Augustinus rescriperat.*

<sup>k</sup> Ilic e regione Diapsalma Palat. codex ascribit.  
 Obelus autem priori ac tertio qui, relativo præsi-  
 gendus videtur paride causa, qua secundo annotatur.

<sup>l</sup> Perperam in Martian. editione obelus præpone-  
 batur verbis proximo suo, quæ satis resonant in  
 Hebr. γῆτι. Nos illumad codicis Palatini idem sus-  
 tulumus.

<sup>m</sup> Idem ms. innocentes : vafiat et in Gr. ἐπὶ ἀθῶσ.  
 Et ἐπὶ ἀθῶσ.

<sup>n</sup> Palatin. ms. In tituli inscriptione.

<sup>o</sup> Obelum hunc, et qui infra proxime occurrit sexto

#### ORATIO DAVID [Ms. IPSI DAVID].

*Exaudi, Domine [Ms. Deus], justitiam meam : intende  
 depreciationi meæ.*

*D versu idem ms. et Cari editio prætermittunt : e cujus  
 etiam regione versiculi Diapsalma Palat. apponit.*

<sup>p</sup> Vocabas, eum qui, Veronensis ms. omittit tum  
 plurium numero innocentes pro innocentem legit.

<sup>q</sup> Idem ms. Tituli inscriptio, juxta Gallicanum, quo-  
 cum aliis infra concinuit, ubi a Romano abluvit.

<sup>r</sup> Ideam ms. insuper autem, et usque ad noctem  
 emendaverunt me, etc. quo novo indicio mere An-  
 gustinianus apographum esse se prodit.

<sup>s</sup> Iterum ex Augustini Psalterio, quocum unice  
 facit Veronensis cod., jucundatum pro delectatum.

<sup>t</sup> Denuo ad verbum cum uno Augustino Veronens.  
 habet ms. minori numero, delectatio.

Auribus percipe orationem meam : non in labiis dolosis.  
De vultu tuo judicium meum prodeat : oculi tui videant æquitatem.  
Probatis cor meum + et : visitasti nocte : igne me examinasti, et non est inventa in me iniquitas.

Ut non loquatur os meum opera hominum : propter verba laborum tuorum, ego custodivi vias duras.

Perfice gressus meos in semitis tuis : ut non moreantur vestigia mea.

Ego clamavi, quoniam exaudisti me, Deus : inclina aurem tuam mihi + et ex : audi verba mea \*.

Mirifica misericordias tuas, + qui : salvos facies sperantes + in te ?

A resistantibus dexteræ tuæ custodi me, ut pupillam oculi.

Sub umbra alarum tuarum protege me, a facie impiorum, qui me affixerunt.

Inimici mei animam meam circumdederunt : adipsent suum conluserunt : os eorum locutum est superbiem.

Projicientes me, nunc circumdederunt me : oculos suos statuerunt declinare in terram.

Suscepserunt me, sicut leo paratus ad prædam : et sicut catus leonis habitans in abditis.

+ Ex : surge, Domine, præveni eum, et supplanta eum, eripe animam meam ab impio : frameam tuam ab inimicis manus tue.

Domine, a paucis de terra divide eos in vita eorum : de absconditis tuis adimpletus [Al. repletus] est ventre eorum.

Saturati sunt filii : et dimiserunt reliquias suas parvulis suis.

Ego + autem : in justitia apparebo conspectui tuo : satiabor, cum apparuerit gloria tua.

## PSALMUS XVII.

IN FINEM, PUERO DOMINI DAVID, QUÆ LOCUTUS EST DOMINO VERBA CANTICI HUJUS, IN DIE QUA ERIPUIT EUM DOMINUS b DE MANU OMNIVM INIMICORVM EJUS, ET DE MANU SAUL, ET DIXIT :

Diligam te, Domine, fortitudo mea : Dominus firmamentum meum, et refugium meum, et liberator mens.

Deus meus, adjutor meus, et sperabo in eum.

Protector meus, et cornu salutis meæ, + el : susceptor meus.

Laudans invoco Dominum : et ab inimicis meis salvo ero c.

<sup>b</sup> Iterum hic et ad decimum tertium versum in libri albo Palatin. plus habet Diapsalma : carent vero cum ipse, tum Carus, eo, qui subsequitur, obelo.

<sup>b</sup> Palatin. de manu Saul, et de manu inimicorum ejus, et dixit, etc.

<sup>c</sup> In codem Diapsalma hic annotatur.

<sup>d</sup> Idem, qui etiam cum a ceteris omnibus, numquam ab Augustino abludit, Ad perficiendos legit pro perfice.

<sup>e</sup> Et hoc se Augustinianum probat Veronens. cod. quod in tegmine pro sub umbra, cum solo legit Augustine.

Auribus percipe orationem meam, non in labiis dolosis ; de [Ms. a] vultu tuo judicium meum prodeat : oculi mei videant æquitatem.

Probasti cor meum, et visitasti nocte : igne me examinasti : et non est inventa in me iniquitas.

Ut non loquatur os meum opera hominum : propter verba laborum tuorum, ego custodivi vias duras.

Perfice gressus meos in semitis tuis : ut non moveantur vestigia mea.

Ego clamavi, quoniam exaudisti me, Deus : inclina aurem tuam mihi, et exaudi verba mea.

Mirifica misericordias tuas : qui salvos facies sperantes in te, a resistantibus dexteræ tuæ.

Custodi me, Domine [Ms. tac. Domine], ut pupillam oculi : sub <sup>e</sup> umbra alarum tuarum protege me, a facie impiorum, qui me affixerunt.

Inimici mei animam meam circumdederunt, adipisci suum concluserunt : os eorum locutum est superbiem.

Projicientes me, nunc circumdederunt me : oculos suos statuerunt declinare in terram.

Suscepserunt me, sicut leo paratus ad prædam : et sicut catus leonis habitans in abditis.

Exurge, Domine, præveni eos, et subverte eos : eripe animam meam ab impio, frameam inimicorum de manu tua.

Domine, a paucis, + a terra dispertere eos : et supplanta eos, in vita ipsorum.

De absconditis tuis adimpletus est venter eorum : saturati sunt porcini, et reliquerunt, <sup>b</sup> quæ superfluerunt, parvulis suis.

Ego autem cum justitia apparebo in conspectu tuo : satiabor, dum manifestabitur gloria tua.

IN FINEM, PUERO DOMINI DAVID, QUI [Ms. ipsi David quæ] LOCUTUS EST AD DOMINUM VERBA CANTICI HUJUS, IN DIE QUA ERIPUIT [Ms. ERUIT] EUM D MINUS DE MANU SAUL, [Ms. cum Gallic.] ET DE MANU OMNIVM INIMICORVM EJUS ET DIXIT.

Diligam te, Domine, virtus mea : Dominus [Ms. Domine], firmamentum meum et refugium meum.

Et liberator meus, Deus meus : adjutor meus sperabo in eum.

Protector meus, et cornu salutis meæ, + adjutor meus : laudans invoco Dominum, et ab inimicis meis salvus ero.

<sup>f</sup> Idem unice juxta Augustinum, in occultis : ut et mox erue, et ab impiis, pro eripe, et ab impio. Cetera, frameam tuam ab inimicis manus tuæ, concinuit et Gallicano.

<sup>g</sup> Tædet eadem continenter repetere, et est tamen hic eadem Veronensis cod. et Augustini, quæ a reliquis omnibus variat, lectio : Domine, perdens de terra, dispertere eos in vita eorum : Et de, etc.

<sup>h</sup> Ms. Veronens. cum uno Augustino, reliquias parvulis ejus. Ego autem in tua justitia apparebo (pro apparebo) in conspectu tuo : saturabor, etc.

<sup>i</sup> Idem ex Augustino, et redemptor meus.

*Circumdederunt me dolores mortis : et torrentes ini- A  
quitatis conturbaverunt me.*

*Dolores inferni circumdederunt me : præoccupave-  
runt me laquei mortis.*

Et Et in tribulatione mea invocavi Dominum :  
et a Deum meum clamavi.

Et Et ex ; audivit de templo + sancto : suo vocem  
meam, et clamor meus in conspectu ejus introibit in  
aures ejus.

*Commota est, et contremuit terra : et fundamenta  
montium conturbata sunt et commota sunt, quoniam  
iratus est + eis.*

*Ascendit fumus in ira ejus : et ignis a facie ejus  
exarsit, carbones succensi sunt ab eo.*

*Inclinavit cœlos, et descendit : et caligo sub pedibus B  
ejus.*

*Et ascendit super Cherubim, et volavit : volavit super  
pennas ventorum.*

Et Et posuit tenebras, latibulum suum : in circuitu  
ejus tabernaculum ejus, tenebrosa aqua in nubibus  
aeris.

*Prae fulgore in conspectu ejus nubes transierunt,  
et carbones ignis.*

*Et intonuit de cœlo Dominus : et Altissimus dedit  
vocem suam : grando et carbones ignis :*

*Et misit sagittas suas, et dissipavit eos : fulgura  
multiplicavit, et conturbavit eos.*

*Et apparuerunt fontes aquarum : et revelata sunt  
fundamenta orbis + terrarum :*

*Ab increpatione tua, Domine, ab inspiratione spi- C  
ritus iræ tuæ.*

*Misit de summo, et accepit me : et assumpsit me de  
aquis multis.*

*Eripuit me de inimicis meis fortissimis, et ab iis,  
qui oderunt me : quoniam confortati sunt super me.*

*Prævenerunt me in die afflictionis meæ, et factus est  
Dominus protector meus :*

*Et eduxit me in latitudinem : salvum me fecit, quo-  
niam voluit me.*

Et Et retribuet mihi Dominus secundum iustitiam  
meam : + et secundum puritatem manuum mearum  
retribuet mihi.

*Quia custodivi vias Domini : nec impie gessi a Deo  
meo.*

*Quoniam omnia judicia ejus in conspectu meo : et D  
justitias ejus non repuli a me.*

A Aberat obelus, ipsaque et copula, quæ originales alii libri sufficiunt : infra leviora alia corundem ope emendatur, ut est paulo post introibit pro introi- rit : tum et fundamenta, etc. cum decesset et co-  
pula, etc.

<sup>b</sup> Sagensis ms. codex prænotat præpositionem in asterisco : In tribulatione mea, etc. Alii nullum signum adhibent; sicut nec editio Romana Cari. MART.

<sup>c</sup> Non bene fulget hic in editione Cari imago stel- lm. Neque vero absuit apud LXX præsens versi- culus; sed repetitio ejusdem, juxta quod docuit Hieronymus epist. sapius laudata in nostris annotatio- nibus : Et quaritis, inquit, cur Græcus istum versi- culum secundo non habeat, interpositis duabus versi-

*Circumdederunt me gemitus [Ms. dolores] mortis :  
et torrentes iniquitatis conturbaverunt me.*

*Dolores inferni circumdederunt me : et [Ms. tac.  
et] prævenerunt me laquei mortis.*

*Et in tribulatione [Ms. pressura] mea invocavi  
Dominum : et ad Deum meum clamavi.*

*Et exaudivit, de templo sancto suo, vocem meam,  
et clamor meus in conspectu ejus, introivit in aures  
eius.*

*Et commota est, et contremuit terra : fundamenta  
montium conturbata sunt et commota sunt : quoniam  
iratus est eis Deus.*